
 

 

UCHWAŁA Nr 894/XXXII/2013 

RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE 

z dnia 20 marca 2013 r. 

w sprawie oddania czci Bohaterom walk o Monte Cassino poprzez posadowienie pomnika  

w Parku Miejskim w Piasecznie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 oraz art. 40 ust. 1 i 41 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 

8 marca 1990r. (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) Rada Miejska w Piasecznie uchwala, co następuje:  

§ 1. Posadowić w Parku Miejskim w Piasecznie pomnik ku czci Bohaterów walk o Monte Cassino. Pomnik, 

jako naturalny głaz o wysokości ok. 1,0 m ze zeszlifowaną górną płaszczyzną, na której umieszczona będzie 

złocona inskrypcja, zostanie zlokalizowany w północno-zachodniej części działki nr ewid. 8/7 obręb 27, jak 

zaznaczono kolorem niebieskim na załączniku Nr 1.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

  

 Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Piasecznie: 

Hanna Krzyżewska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 kwietnia 2013 r.

Poz. 5177



Załącznik do Uchwały Nr 894/XXXII/2013 

Rady Miejskiej w Piasecznie 

z dnia 20 marca 2013 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5177



Uzasadnienie  

Stosownie do treści art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze 

zm.) do właściwości Rady Gminy należy podejmuje uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów 

będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych, a także wznoszenia pomników.  

Wniosek w sprawie ustawienia pomnika ku czci Bohaterów walk o Monte Cassino w Parku Miejskim 

w Piasecznie. Został złożony przez Stowarzyszenie „PRO PATRIA ŁUKAWICA” 18-112 Poświęne, Łukawica 

26.  

Starostwo Powiatowe w Piasecznie (użytkownik działki nr ewid. 8/7 obręb 27 stanowiącej fragment Parku 

Miejskiego), pismem RIM.I.684.42.2012AS z dnia 17.05.2012 r. wyraziło zgodę Stowarzyszeniu „Pro Patria 

Łukawica” na posadowienie kamienia - pomnika ku czci Bohaterów walk o Monte Cassino na działce nr ewid. 

8/7 obręb 27 przy ul. Chyliczkowskiej w Piasecznie.  

Teren Parku Miejskiego w Piasecznie objęty jest prawną ochrona konserwatorską na mocy wpisu do Rejestru 

zabytków pod numerem 1184, w oparciu o decyzję Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 

z dnia 30 lipca 1981 r.  

Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków decyzją nr 89/2013 z dnia 4 lutego 2013 r. zezwolił 

Stowarzyszeniu „Pro Patria Łukawica” na wykonanie prac polegających na ustawieniu pomnika ku czci 

Bohaterów walk o Monte Cassino na terenie Parku Miejskiego w Piasecznie. Wskazał, iż przedmiotowy 

pomnik, którego wysokość nie przekroczy 100cm., jako naturalny głaz ze zeszlifowaną górna płaszczyzną, na 

której umieszczona będzie złocona inskrypcja, winien zostać ustawiony na trawniku w północnej części 

zabytkowego parku, w bezpośrednim sąsiedztwie budynku Starostwa Powiatowego.  

Taka forma i lokalizacja pomnika nie budzi zastrzeżeń z punktu widzenia konserwatorskiego, a obiekt w spójny 

sposób wpisuje się w całość założenia parkowego.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5177


		2013-04-30T13:26:03+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




